
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd te dispozitave t€ nenit 12, paragrafi72.2, shkronja d te Ligjit nr.03/[- - 040, pdr

vetdqeverisje lokale ("Gazetazyrtaree Republikes s€ I(osov€s", nr"28/15, qershor 2008),

nenit 24, paragrafetT,2, dhe nenit 25, paragrafetT,2-, dhe 6 te Ligjit nr.06/L-092, p€r

dhenien ne shfryt€zim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme te komun6s ("Gazeta

zyrtare e Republikds sd Kosov€is", nr"70f 03, prill2019), dhe te nenit33.2, shkronja a, dhe

nenit 34.1, shkronja d, te Statutit tE Komunds sE Prishtin6s, 01. nr. 71A497, te dt.

25.02.2070, Kuvendi i Komunes se Prishtin6s, n€ mbleithjen e mbajtur md 10.02.2021, merr

kete

VENDIM
L MIRATOHET propozimi i Kryetarit tO Komunds per kembimin e pron6s s€ paluajtshme

komunale me pron€n e paluaitshme n€ prondsi te Besnik Lecit.

il. Prona e paluajtshme komunale qe do td jepet ne k€nnbim, ka keto karakteristika: pjes€ e

parcel€s kadastrale nr.02669-0, me sipdrfaqe 215m2, Clertifikata e pron€sisd nr. P-77974059-

02669-0, Zona kadastrale, Prishtind, me destinimL nd€rtim, sipas Planit rregullues
"Muhaxhir€t", i miratuar me vendimin nr. 01, nr. 3!;-1299, dt.29.06.2010, kurse prona e

paluajtshme qd merret nga ky kembim, 6sht6 parcela kadastrale nr. 00996-0, sip6rfaqe

215m2, Zona kadastrale, MatiEan, Prishtine, Certifikata e prondsisE, nr. P-77974050-00996-

O, nd pron6si t€ Besnik Lecit, me destinim rrug€, planifikuar sipas Planit rregullues
"Prishtina ere -ZonaQend€r", i miratuar me Vendimin nr. 01, nr. 35-186861, dt.02.10.2013.

III. Kembimi i prones se paluajtshme eshte b€r€ pasi qe nuk ekzistojnd parcela t€ tiera

komunale td pershtatshme per realizimin e Planit rregullues "Muhaxhiret" dhe "Prishtina

e re - Zona Qend€r" ne Prishtine.

IV" Para shpalljes publike td vendimit, do te behet vler€simi i kualifikuar i vler6s se tregut te

pron€s se paluajtshme te Komunds dhe vleresimi i pron6s private, ku do te p€rcaktohen
siperfaqet e sakta te kembimit"

\r. M€nyra dhe kushtet e kembimit te pronds se paluajtshme do t€ percaktohen me kontratd,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes t€ Kryetarit t€ Komunes dhe pronarit t€ parceles

kadastrale qd do te kembehet.

\T. Pronat e paluajtshme komunale qO do te kembehen, te pershkruara nd piken II t€ ketii
vendimi, duhet te evidentohen n6librat kadastral€ td Komun6s.

VIL P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e Pron6s dhe

Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ Prishtin€s.

VIIL Ky vendim hyn ne fuqi 15 clite pas regjistrimit ne Zyr:6n e protokollit te Ministrise se

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne giuhe zyrtare nd ueb-faqen e

Komunds.



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin pdr p€rcaktimin e kushteve ndertimore 05, nr. 350102-

235747119, dt.l4.O7.2O2O, ka dhen6 Pelqimin p6r k€mbimin e pjes6s kadastrale nr.2669-0, me

siperfaqe 215m2, ZK, Prishtin6, ne pron€si td Kornunds se Prishtinds. Parcela nr. 996-0, ZK
Matigan, Prishtine, nE pron€sitd Besnik Lecit. Pjesa e parceles me nr" 2669-0,me siperfaqe215m2,
gjendet ne kuader te bllokut urban "B 09"0 teresia "B" e Planit rregullues "Muhaxhiret" ne

Prishtind dhe parcela nr.996-0,Zona kadastrale, Matigan, me destinim rrug€, planifikuar sipas

Planit rregullues "Prishtina e re - Zona Qend6r""

Propozimi pdr inicimin e kembimit te parceles/ave tE tokes me pronar6t e cekur nC pikdn Il, eshte

b€re per shkak t€ realizimit te Planit rregullues "Muhaxhir€t" dhe "Prishtina e re - Zona Qend6r"
nE Prishtin6, Vendimin p6r caktimin e kushteve nddrlimore 05. nr. 350102-235747119, dt.

14.07.2020. Pjesa e parceles nr.2669-0, Zona kdastrale Prishtine, shtrihet ne zone td planifikuar
p€r ndertim te 1art6, nd€rsa parcela nr" 996-0, Zona kadastrale, Matigan - Prishtine, shtrihen nE

infrastrukture publike - rrug6 e planifikuar.

Procedura e kdmbimit te pron€s komunale me prone private, eshte duke u zhvilluar nEbaz1 tC nenit

25 te Ligjit nr" 06/L-092. plr dhenien n€ shfryt€zim dhe kembimin e pronds se paluajtshme te

komunes ("Gazetazyrrare e Republikes se Kosovds", nr. l0/03, prill 2019).

Andaj, duke u bazuar n€ dispozitat ligiore te cilat jane tE p€rshkruar ne pjesen hyrese te ketij

propozimi dhe nE shkresat e lendes, propozojme qe tC behet k6mbimi i pron€s komunale me prone

private, siE 6sht€ pershkruar ne pik€n II t€ dispozitivit te ketij propozimi.

Pjese p€rb€r€se te ketii vendimi jane:

o skica grafike,
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e njdsis€ kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L-463/ 01,-27 259/ 21,, m€ 11..02.202'1.

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


